

QUÉ PASÓ CON HUGO FIRMIN ?

Cla	Descripción	Cant.	Anterior 12 Mzo	Diferencia
1100	DESARROLLO DE CARPETAS PARA BUSQUEDA DE FINANCIAMIENTO	\$ 265,000.00	\$ 265,000.00	\$ -
1100	PRE-PRE	\$ 394,900.00	\$ 394,900.00	\$ -
1200	ARGUMENTO Y GUIÓN	\$ 453,500.00	\$ 738,450.00	\$ -284,950.00
1300	PRODUCCIÓN	\$ -	\$ 1,000,000.00	\$ -1,000,000.00
1400	DIRECCIÓN	\$ 110,000.00	\$ 710,000.00	\$ -600,000.00
<b>TOTAL ARRIBA DE LA LÍNEA</b>		<b>\$ 1,223,400.00</b>	<b>\$ 3,108,350.00</b>	<b>\$ -1,884,950.00</b>
1500	REPARTO	\$ 4,141,372.00	\$ 4,416,500.00	\$ -275,128.00
1502	SEGUNDAS PARTES	\$ 311,872.32	\$ 311,872.32	\$ 0.00
1503	TERCERAS PARTES	\$ 49,858.81	\$ 49,858.81	\$ -
1504	BITS	\$ 133,170.21	\$ 133,170.21	\$ -
1600	GASTOS ANDA y DELEGADO	\$ 128,548.60	\$ 128,548.60	\$ -
1700	VIÁTICOS REPARTO	\$ 86,250.00	\$ 86,250.00	\$ -
1800	PERSONAL DE PRODUCCION	\$ 1,759,381.83	\$ 1,682,381.83	\$ 77,000.00
1900	PERSONAL DE CAMARA	\$ 613,848.73	\$ 590,624.23	\$ 23,224.50
2000	PERSONAL DE ARTE, DECORACION Y UTILERIA	\$ 806,935.83	\$ 806,935.83	\$ -
2100	PERSONAL DE ELECTRICIDAD E ILUMINACION	\$ 231,526.86	\$ 199,726.86	\$ 31,800.00
2200	PERSONAL DE TRAMOYA	\$ 173,536.52	\$ 160,086.52	\$ 13,450.00
2300	PERSONAL DE SONIDO	\$ 195,419.13	\$ 195,419.13	\$ -
2400	PERSONAL DE VESTUARIO	\$ 126,000.00	\$ 126,000.00	\$ -
2500	PERSONAL DE MAQUILLAJE, PEINADOS Y PROSTETICOS	\$ 90,500.00	\$ 90,500.00	\$ -
2600	PERSONAL DE ATMÓSFERA STUNTS y EXTRAS	\$ 584,400.00	\$ 584,400.00	\$ -
2700	OPERADORES DE EQUIPO	\$ 150,750.00	\$ 150,750.00	\$ -
3000	MATERIALES Y GASTOS DE PRODUCCION	\$ 182,550.00	\$ 182,550.00	\$ -
3100	MATERIALES Y GASTOS DE EQUIPO DE CAMARA	\$ 922,000.00	\$ 922,000.00	\$ -
3200	MATERIALES Y GASTOS DE ARTE, DECORACION Y UTILERIA	\$ 591,000.00	\$ 591,000.00	\$ -
3300	EFECTOS ESPECIALES	\$ 280,000.00	\$ 280,000.00	\$ -
3400	MATERIALES Y GASTOS DE ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00	\$ -
3500	MATERIALES Y GASTOS DE TRAMOYA	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ -
3600	MATERIALES Y GASTOS DE SONIDO	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00	\$ -
3700	REALIZACION, MATERIALES Y GASTOS DE VESTUARIO	\$ 165,500.00	\$ 165,500.00	\$ -
3800	MATERIALES Y GASTOS DE MAQUILLAJE, PEINADOS Y PROSTETICOS	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00	\$ -
3900	RENTA Y GASTOS DE LOCACIONES	\$ 1,144,072.00	\$ 1,144,072.00	\$ -
4000	RENTA, GASTOS DE TRANSPORTACION	\$ 938,000.00	\$ 938,000.00	\$ -
4100	ELEMENTOS DE ATMÓSFERA -PICTURE CARS & ANIMALES	\$ 549,500.00	\$ 549,500.00	\$ -
4200	GASTOS DE ALIMENTACIÓN Y HOSPEDAJE	\$ 722,750.00	\$ 722,750.00	\$ -
4300	MAATERIAL DE ARCHIVO Y DOCUMENTAL	\$ 678,900.00	\$ 678,900.00	\$ -
<b>TOTAL PERIÓDO DE PRODUCCIÓN</b>		<b>\$ 15,877,642.84</b>	<b>\$ 16,007,296.34</b>	<b>\$ -129,653.50</b>
5000	EDICIÓN	\$ 549,000.00	\$ 549,000.00	\$ -
5100	POSTPRODUCCIÓN DE SONIDO	\$ 580,760.00	\$ 580,760.00	\$ -
5200	MÚSICA	\$ 242,500.00	\$ 242,500.00	\$ -
5300	CRÉDITOS	\$ 32,000.00	\$ 32,000.00	\$ -
5400	ÓPTICOS Y EFECTOS	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00	\$ -
5500	POSTPRODUCCIÓN DE IMAGEN	\$ 668,511.00	\$ 668,511.00	\$ -
<b>TOTAL PERIODO DE POST PRODUCCIÓN</b>		<b>\$ 2,222,771.00</b>	<b>\$ 2,222,771.00</b>	<b>\$ -</b>
6000	GASTOS LEGALES , ADMINISTRATIVOS Y PROMOCIONALES	\$ 550,000.00	\$ 550,000.00	\$ -
<b>TOTAL OTROS GASTOS</b>		<b>\$ 550,000.00</b>	<b>\$ 550,000.00</b>	<b>\$ -</b>
7000	SEGUROS	\$ 596,214.42		





¿QUE PASO CON HUGO FIRMIN? DIGITAL 4X75 MINIFICION

Guion y dirección Paul Leduc  
Producción Mónica Lozano  
Fecha de rodaje 2015

REV  
POT

MARZO 17, 2015  
S/PLAN 5 WKS

PLA.R

Días de trabajo UNIDAD A (incluye viajes)	30	Días	5	Sema
Personal UNIDAD A (DF-MOR-PUE)	50	Pers		
Días de trabajo UNIDAD PKUPS (incluye Viajes)	12	Días		Sema
Personal PKUPS (CHIS, PUE)	15.00	MXN	\$	1,651,248.95

POSIIBLES COPRODUCTORES EN ECUADOR Y BELGICA.  
PRESUPUESTO INDEPENDIENTE

Cla	Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	DIFERENCIAS	COMENTARIOS
1000	<b>DESARROLLO DE CARPETA PARA BUSQUEDA DE FINANCIAMIENTO</b>								
1001	Desarrollo de carpeta								
	Desarrollo de carpeta FIDECINE 2014	1	Estimado	1	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00			
	Paul Leduc - Desarrollo de carpeta	1	Estimado	0					
	Clasificación guion ANDA	1	Pago	0					
	Diagnostico de guion, Plan de Trabajo Julio 2014	1	Unico	0					
	Realización de presupuesto, esquema, flujo de efectivo-Julio 2014	1	Unico	0					
	Asesoría de guion	3	Asesores	0					
	Busqueda de locaciones - Pre scouting	1	Unico	0					
	Traducciones (Guion y carpeta)	120	Páginas	0					
	Materiales carpeta impresiones color y cd's	1	Unico	0					
	Teléfono y transporte	1	Unico	0					
	Fotocopias y Engrapados guion y carpetas	600	Pag	0					
	Asistencia de Producción	2	Asist	0					
	Registro contratos	1	Estimado	0					
	Gastos de oficina	1	Unico	0					
	<b>Carpeta EFCINE 2015</b>								
	Integración de carpeta y presupuesto (ALC)	1	Pago	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00			
	Investigación iconográfica (OG)	1	Pago	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	B Down y Plan de Trabajo (LP)	1	Pago	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
	Traducciones	1	Estimado	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00			
	DISEÑO Carpeta "SAE" (AD)	1	Pago	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			LOURDES Y SANTA
	Gastos de oficina	1	Unico	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
	<b>Total Desarrollo de Carpeta Cuenta 1000</b>				<b>\$ 265,000.00</b>		<b>\$ 265,000.00</b>		
1100	<b>PRE-PRO</b>								
1101	Busqueda de locaciones								
	Scout DF-MOR-EDOMEX (incluye transporte)	1	Sema	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
	Scout PUEBLA (incluye transporte)	1	Sema	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
	Scout CHIAPAS (incluye transporte)	1	Sema	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
	Gasolina	3	Sema	6	\$ 600.00	\$ 10,800.00			
	Carpas, estacionamientos	1	Estimado	3	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00			
	Comidas Scout DF-MOR-EDOMEX - Scout - Dir y Prod	6	Dias	3	\$ 400.00	\$ 7,200.00			
	Comidas Scout PUEBLA - Scout - Dir - Prod	6	Dias	3	\$ 400.00	\$ 7,200.00			
	Hospedaje y alimentos Scout PUEBLA - Dir y Prod	6	Dias	2	\$ 1,000.00	\$ 12,000.00			
	Comidas Scout CHIAPAS - Scout - Dir - Prod	6	Dias	3	\$ 400.00	\$ 7,200.00			
	Hospedaje y alimentos Scout CHIAPAS - Dir - Prod y Scout	6	Dias	3	\$ 1,500.00	\$ 27,000.00			
	Bolitas de avión MX-CHIS-MX - Dir y Prod	1	Bolitas	2	\$ 3,500.00	\$ 7,000.00			
	Gastos menores, grabaciones	3	Dias	3	\$ 1,000.00	\$ 9,000.00			
	Bolitas de avión MX-CHIS-MX Scout Técnico	1	Bolitas	8	\$ 3,500.00	\$ 28,000.00			
	Gastos Scout Técnico Hospedaje/Alimentos DF, PUE, MOR, EDOMEX y CHIS	12	Dias	10	\$ 1,500.00	\$ 180,000.00			
	<b>Dir+AD+Prod+DP+Son+Arte+Grip+LOC+DRV</b>					<b>\$ 344,900.00</b>			
1102	Gastos durante preparación								
	Viajes, juntas de trabajo, y necesidades preparación	1	Estimado	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00			
	<b>Total Preparación cuenta 1100</b>				<b>\$ 394,900.00</b>		<b>\$ 50,000.00</b>		
1200	<b>ARGUMENTO Y GUIÓN</b>								
1201	Paul Leduc								
1201-1	Guion - Escritura (Como Premio Nacional, está exento de IVA)		Unico	1	\$ 300,000.00	\$ -			\$ 300,000.00
1201-2	Derechos uso de Novela Bajo el Visión	1	Pago	15.0	\$ 30,000.00	\$ 450,000.00			
1201-3	Texto J. Berger (PAG EARTH)	1	Estimado	15.0	\$ 100.00	\$ 1,500.00			\$ 451,500.00
1202	Registro del guion								
1202-1	Registro de Guion ante INDAUTOR	1	Estimado	1	\$ 500.00	\$ 500.00			
1202-2	Registro de contrato Cesión de Derechos Patrimoniales	1	Estimado	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00			
	<b>Total Argumento y Guion cuenta 1200</b>				<b>\$ 453,500.00</b>		<b>\$ 2,000.00</b>		
1300	<b>PRODUCCION</b>								
1301	Productores								
1301-1	Productor 1		Pago	1	\$ 600,000.00	\$ -			\$ 600,000.00
1301-2	Productor 2		Pago		\$ 400,000.00	\$ -			\$ 400,000.00
	<b>Total Producción cuenta 1300</b>				<b>\$ -</b>		<b>\$ -</b>		
1400	<b>DIRECCION</b>								

Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	NOTAS
Boleto avión LAX-MX-LAX	2	Boletos	2	39,168.00	156,672.00	2 viajes DC de 2 personas
Hotel	30	Días	2	10,000.00	600,000.00	Tarifa promedio Hoteles Polanco ( 5 días locaciones igual que el crew)
Guarda espaldas s/ arma	35	Días	1	2,520.00	88,200.00	Turnos de 16 HRS. (\$1800 X Turno de 12 hrs. 180 x 1 hr extra 4 diarias)
Válidos	35	Días	2	1,500.00	105,000.00	Válidos 2 personas
Auto	35	Días	1	2,500.00	87,500.00	Chofer bilingüe y Válidos chofer
Gasolina	35	Días	1	500.00	17,500.00	
Otros gastos	35	Días	1	2,000.00	70,000.00	Lavandería, refrigerios, llamadas telefónicas, etc.
<b>TOTAL</b>					<b>1,124,872.00</b>	

TRAFICAR  
 27 279.416  
 - 4 189 992  
 -----  
 23 089 424

A + C = 4 189 992

$$150 - 260.000 = 3 651.200$$

$$3 651.200 - 500.000 = 7 662.000$$

$$7 662.000 - 1 124 872 = 6 537.128$$

23 089 429  
 - 18 000 000  
 -----  
 5 089 429

TRAFICAR







Cta	Descripción	Caril	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	DIFERIDOS	COMENTARIOS
	<b>NIÑOS MARIMBA (Reparto local)</b>						\$ 7,931.07		
	Por determinar	2	Días	2	\$ 2,773.10	\$ 11,092.40			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 11,092.40	\$ 3,327.72			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 14,420.12	\$ 1,442.01			
	Compensación (fuera ANDA)	0	Día			\$ -			
							\$ 15,862.13		
	<b>MEROLICO 1 (Reparto local)</b>								
	Por determinar	2	Días	1	\$ 2,773.10	\$ 5,546.20			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 5,546.20	\$ 1,663.86			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 7,210.06	\$ 721.01			
	Compensación (fuera ANDA)	0	Día			\$ -			
							\$ 7,931.07		
	<b>MEROLICO 2 (Reparto local)</b>								
	Por determinar	2	Días	1	\$ 2,773.10	\$ 5,546.20			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 5,546.20	\$ 1,663.86			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 7,210.06	\$ 721.01			
	Compensación (fuera ANDA)	0	Día			\$ -			
							\$ 7,931.07		
	<b>ANCIANO (TOCOS CONTENTOS) DF</b>								
	<b>PICHICUAS</b>								
	Por determinar	1	Día	1	\$ 2,773.10	\$ 2,773.10			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 2,773.10	\$ 831.93			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 3,605.03	\$ 360.50			
	Compensación (fuera ANDA)	1	Pago	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
							\$ 8,965.53		
	<b>MARIMBERO (Reparto local)</b>								
	Por determinar	1	Día	1	\$ 2,773.10	\$ 2,773.10			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 2,773.10	\$ 831.93			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 3,605.03	\$ 360.50			
	Compensación (fuera ANDA)	0	Día			\$ -			
							\$ 3,965.53		
	<b>PARAMEDICO HUELGUSTA (Reparto local)</b>								
	Por determinar	1	Día	1	\$ 2,773.10	\$ 2,773.10			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 2,773.10	\$ 831.93			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 3,605.03	\$ 360.50			
	Compensación (fuera ANDA)	0	Día			\$ -			
							\$ 3,965.53		
	<b>CAMPESINO "EL ES DIOS" (Reparto local)</b>								
	Por determinar	1	Día	1	\$ 2,773.10	\$ 2,773.10			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 2,773.10	\$ 831.93			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 3,605.03	\$ 360.50			
	Compensación (fuera ANDA)	0	Día			\$ -			
							\$ 3,965.53		
	<b>CHOFER (REAL DEL CAMIÓN)</b>								
	Por determinar	2	Día	1	\$ 2,773.10	\$ 5,546.20			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 5,546.20	\$ 1,663.86			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 7,210.06	\$ 721.01			
	Compensación (fuera ANDA)	0	Día			\$ -			
							\$ 7,931.07		
	<b>HOMBRES ENSANGRENTADOS (BARRICADA)</b>								
	Por determinar	1	Día	2	\$ 2,773.10	\$ 5,546.20			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 5,546.20	\$ 1,663.86			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 7,210.06	\$ 721.01			
	Compensación (fuera ANDA)	0	Día			\$ -			
							\$ 7,931.07		
	<b>GOLPEADOR 1 (BARRICADA)</b>								
	Por determinar	1	Día	1	\$ 2,773.10	\$ 2,773.10			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 2,773.10	\$ 831.93			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 3,605.03	\$ 360.50			
	Compensación (fuera ANDA)	0	Día			\$ -			
							\$ 3,965.53		
	<b>GOLPEADOR 2 (BARRICADA)</b>								
	Por determinar	1	Día	1	\$ 2,773.10	\$ 2,773.10			
	Tiempo extra	30%	T.E.	1	\$ 2,773.10	\$ 831.93			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 3,605.03	\$ 360.50			
	Compensación (fuera ANDA)	0	Día			\$ -			
							\$ 3,965.53		
	Total Bits cuenta 1504				\$ 133,170.21		\$ 7,931.07		
	<b>EXTRAS LOCALES EN CIA 2/01</b>								
1600	<b>GASTOS ANO y DELEGADO</b>								
1601	Por determinar								
	Pre-producción	0.5	Sem	1	\$ 11,096.80	\$ 5,548.40			
	Rolaje	5	Sem	1	\$ 11,096.80	\$ 55,484.00			
	Entrega	0.5	Sem	1	\$ 11,096.80	\$ 5,548.40			
	Tiempo extra	30%	T.E.	5	\$ 11,096.80	\$ 16,645.20			
	Prestaciones ANDA	10%	Prest	1	\$ 83,226.00	\$ 8,322.60			
	Compensación (fuera ANDA)	1	Onco	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00			
							\$ 97,548.60		
	<b>Gastos ante ANDA</b>								
	Pago por producción (incluye 10% incremento Mayo 2015)	1	Pago	1	\$ 29,500.00	\$ 29,500.00			
	Clasificación guión final para filmar	1	Estimado	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00			
	Garantía contra última nómina (incluye 10% incremento Mayo 2015)	1	Onco	1	\$ 332,500.00	\$ 332,500.00			







Cla	Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	DIFERIDOS	COMENTARIOS
	<b>TBC</b>	11							
	Desarrollo	1	Semanas	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00			
	Preparación y Shoot de fotos	4	Semanas	1	\$ 25,000.00	\$ 100,000.00			Ayudado a entender de MOVIL LIMA
	Tech Scout	1	Semanas	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 25,000.00	\$ 100,000.00			
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00			
	Entrega	0	Semanas	1	\$ 25,000.00	\$			
								\$ 275,000.00	
1807	<b>PA Asistente de oficina</b>								
	<b>TBD</b>	11							
	Preparación y Shoot de fotos	4	Semanas	1	\$ 5,000.00	\$ 20,000.00			
	Tech Scout	1	Semanas	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 5,000.00	\$ 20,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Entrega	1	Semanas	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
								\$ 55,000.00	
1808	<b>Asistente de producción</b>								
	<b>TBD</b>	10.5							
	Preparación y Shoot de fotos	4	Semanas	1	\$ 7,000.00	\$ 28,000.00			
	Tech Scout	1	Semanas	1	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 7,000.00	\$ 28,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00			
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 7,000.00	\$ 3,500.00			
								\$ 73,500.00	
1810	<b>Runner</b>								
	En cuenta # 1807	8.5							
	Preparación y Shoot de fotos	2	Semanas	1	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00			
	Tech Scout	1	Semanas	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 5,000.00	\$ 20,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 5,000.00	\$ 2,500.00			
								\$ 42,500.00	
1811	<b>Continuista</b>								
	<b>TBD</b>	6							
	Preparación, pruebas y shoot de fotos	1	Semanas	1	\$ 6,888.00	\$ 6,888.00			NO PCK UPS X PAUL
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 6,888.00	\$ 27,552.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 6,888.00	\$ 6,888.00			
	Entrega	20%	Estimado	1	\$ 34,440.00	\$ 6,888.00			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
	Prestaciones 18% + 1% por uso de equipo personal	18%	Estimado	1	\$ 48,216.00	\$ 9,161.04			
	Bono x producción	6.0	Semanas	1	\$ 4,000.00	\$ 24,000.00			
								\$ 81,377.04	
1812	<b>Contador de producción</b>								
	<b>TBD</b>	14							
	Preparación y Shoot de fotos	5	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 50,000.00			
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)	1	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 40,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
	Entrega	3	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 30,000.00			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
								\$ 140,000.00	
1813	<b>Asistente de Contador</b>								
	<b>TBD</b>	15							
	Preparación y Shoot de fotos	4	Semanas	1	\$ 6,000.00	\$ 24,000.00			
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)	1	Semanas	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 6,000.00	\$ 24,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00			
	Entrega	3	Semanas	1	\$ 6,000.00	\$ 18,000.00			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
								\$ 78,000.00	
1814	<b>Gerente de locaciones DF - MOR - EDOMEX</b>								
	<b>TBD</b>	11							
	Pre Scout en Cla 1101								
	Preparación y Shoot de fotos	4	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 48,000.00			
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)	1	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 48,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00			
	Entrega	1	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00			
								\$ 132,000.00	
1815	<b>Doctor</b>								
	<b>TBD</b>	6							
	Pre-producción	0.5	Semanas	1	\$ 6,063.00	\$ 3,031.50			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 6,063.00	\$ 24,252.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 6,063.00	\$ 6,063.00			
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 6,063.00	\$ 3,031.50			
	Tiempo extra	20%	Estimado	1	\$ 30,315.00	\$ 6,063.00			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
	Prestaciones 18% + 1% por uso de equipo personal	18%	cuota	1	\$ 42,441.00	\$ 8,063.79			
	Compensación	6	Pago	1	\$ 1,000.00	\$ 6,000.00			
								\$ 56,504.79	
	<b>Total Personal de Producción Cuenta 1800</b>				\$ 1,759,381.63				
1900	<b>PERSONAL DE CAMARA</b>								
19001	<b>Director de fotografía</b>								
	<b>TBD (ronario)</b>	8							
	Pre-Producción, pruebas y Shoot de fotos	1	Semanas	1 <sup>ma</sup> 8 <sup>ta</sup>	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00			Mismo costo LOP



Cta	Descripción	Cant	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	DIFERIDOS	COMENTARIOS
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)	1	Semanas	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 25,000.00	\$ 100,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Corrección de color	1	Pago	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00			
							\$200,000		
1900-2	Foguera / Tar, Asistente de cámara								
	TBD (Miguel Enriquez)	6.5							
	Pre- Producción, pruebas y Shoot de fotos	1	Semanas	1	\$ 7,717.00	\$ 7,717.00			Asiste a Terey. Se agota el costo a LOP
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 7,717.00	\$ 30,868.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 7,717.00	\$ 7,717.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 7,717.00	\$ 3,858.50			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
	Tiempo extra	20%	Estimado	1	\$ 38,585.00	\$ 7,717.00			
	18% + 1% por uso de equipo personal	19%	Estimado	1	\$ 57,877.50	\$ 10,996.73			
	Bono por producción	6.5	Semanas	1	\$ 8,073.00	\$ 52,474.50			
							\$ 121,348.73		
1900-3	2do. Asistente de cámara								
	Encargado de cámara del proveedor REVOLUTION 435 TBD	6.5							
	Pre- Producción, pruebas y Shoot de fotos	1	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			Personal de la animadora a continua
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 40,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 5,000.00			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
	Tiempo extra	20%	Estimado	1	\$ 50,000.00	\$ 10,000.00			
							\$ 75,000.00		
1900-4	Operador de Videocámara / INCLUYE EQUIPO DBAHENAVIDEO	6.5							
	Pre- Producción, pruebas y Shoot de fotos	1	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00			DBA Invidual Zamora (DB) Diego Sánchez (Jeremías)
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 48,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 6,000.00			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
	Tiempo extra	20%	Estimado	1	\$ 60,000.00	\$ 12,000.00			
							\$ 90,000.00		
1900-5	Operador de Datos (DIT) DBAHENAVIDEO	6.5							
	Pre- Producción, pruebas y Shoot de fotos	1	Semanas	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			DBA Invidual Zamora (DB) Diego Sánchez (Jeremías)
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 15,000.00	\$ 60,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 15,000.00	\$ 7,500.00			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
	Tiempo extra	20%	Estimado	1	\$ 75,000.00	\$ 15,000.00			
	Equipo. Lector de tarjetas ODYSSEY	6	Semanas	1	\$ 2,500.00	\$ 15,000.00			
							\$ 127,500.00		
	<b>Total Personal de Cámara Cuenta 1900</b>					\$ 613,848.73			
2000	<b>PERSONAL DE ARTE, DECORACION Y UTILERIA</b>								
2001	<b>Dirección de Arte</b>								
2001-1	Barbara Enriquez	1	Orco	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00			PENDIENTE DE REVISAR CON OSCAR
	Por asesoría y diseño						\$ 30,000.00		
2001-2	Realización Oscar Tello	11							
	Preparación y Shoot de fotos	4	Semanas	1	\$ 20,000.00	\$ 80,000.00			3 PRIMERAS SEMANAS SIN DUDA EN CHAPAS Y DEMAS LOCALES
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)	1	Semanas	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 20,000.00	\$ 80,000.00			
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00			
	Entrega	1	Semanas	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00			
							\$ 220,000.00		
2002	Decorador								
	TBD	9							
	Preparación y Shoot de fotos	3	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 36,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 48,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00			
	Entrega	1	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00			
							\$ 108,000.00		
2003	Coordinador y administrador de arte (En oficina)								
	TBD	10							
	Preparación y Shoot de fotos	4	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 40,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 40,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
	Entrega	1	Semanas	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
							\$ 100,000.00		
2004	Primer Asistente, On Set Dresser y Gráfico								
2004-1	TBD	10							
	Preparación y Shoot de fotos	4	Semanas	1	\$ 8,000.00	\$ 32,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 8,000.00	\$ 32,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00			
	Entrega	1	Semanas	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00			
							\$ 80,000.00		
2004-2	On Set Dresser								
	TBD	8							
	Pago y Gráficos	4	Semanas	1	\$ 8,000.00	\$ 32,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 8,000.00	\$ 32,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Entrega								
							\$ 64,000.00		



Cta	Descripción	Canl.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	DIFERIDOS	COMENTARIOS
2005	<b>Asistentes de arte (Swings) (MX- Mor- Edo MX)</b>								
	<b>TBD</b>	<b>8</b>							
	Pre-producción	3	Semanas	2	\$ 6,000.00	\$ 36,000.00			
	Rodaje	4	Semanas	2	\$ 6,000.00	\$ 48,000.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Entrega	1	Semanas	2	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
							\$ 96,000.00		
2005-1	<b>Asistentes de arte (Swings) ( Locales PUE-CHIS)</b>								
	<b>TBD</b>	<b>2.5</b>							
	Pre-producción	1	Semanas	2	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00			
	Rodaje (PUE-CHIS)	1	Semanas	2	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00			
	Entrega	0.5	Semanas	2	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00			
							\$ 30,000.00		
2006	<b>Utilero</b>								
	<b>TBD</b>	<b>8.5</b>							
	Preparación y Shoot de fotos	4	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 24,255.00			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 24,255.00			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 3,031.88			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Tiempo Extra	20%	Estimado	1	\$ 824,250.00	\$ 4,851.00			
	Prestaciones 18% + 1% por uso de equipo personal	19%	Estimado	1	\$ 51,541.88	\$ 9,792.96			PROGRATEO ENTRE 2 WKS MX
	Bono por producción	8.5	Semanas	1	\$ 1,500.00	\$ 12,750.00			
							\$ 78,935.83		
	<b>Total Personal de Arte, Decoración y Utileria Cuenta 2000</b>				<b>\$ 606,935.83</b>				
2100	<b>PERSONAL DE ELECTRICIDAD E ILUMINACION</b>								
2101	<b>Alumbrador (Ofiter)</b>								
	<b>TBD(Javier Enriquez)</b>	<b>7.5</b>							
	Preparación y Shoot de fotos	1	Semanas	1	\$ 7,717.50	\$ 7,717.50			
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)	1	Semanas	1	\$ 7,717.50	\$ 7,717.50			Ajuste a Tomable de ajuste al costo a LOP
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 7,717.50	\$ 30,870.00			LAS 2 PRIMERAS SIN OCUAD 2 MOLINOS
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 7,717.50	\$ 7,717.50			CONTEMPLADO EN RODAJE MX
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 7,717.50	\$ 3,858.75			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Tiempo extra	30%	Estimado	1	\$ 38,587.50	\$ 11,576.25			
	Prestaciones 18% y Uso de herramienta 1%	19%	cuota	1	\$ 69,457.50	\$ 13,196.63			PROGRATEO ENTRE 2 WKS MX
	Bono por producción	7.5	Semanas	1	\$ 8,400.00	\$ 63,000.00			
							\$ 145,654.43		
2102	<b>Electricidad</b>								
	<b>TBD</b>	<b>4</b>							
	Preparación y Shoot de fotos	0.5	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 3,031.88			
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)		Semanas	1	\$	\$			Del grupo de J. Enriquez de ajuste al costo a LOP
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	3	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 18,191.25			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)		Semanas						
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 3,031.88			PROGRATEO ENTRE 2 WKS MX
	Tiempo extra	30%	Estimado	1	\$ 18,191.25	\$ 5,457.38			
	Prestaciones 18% y Uso de herramienta 1%	19%	Estimado	1	\$ 29,712.38	\$ 5,645.35			
	Bono por producción	4	Semanas	1	\$ 3,300.00	\$ 13,200.00			
							\$ 48,557.73		
2103	<b>Ayudante de electricidad</b>								
	<b>TBD</b>	<b>4</b>							
	Preparación y Shoot de fotos	0.5	Semanas	1	\$ 4,410.00	\$ 2,205.00			
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)		Semanas	1					Del grupo de J. Enriquez de ajuste al costo a LOP
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	3	Semanas	1	\$ 4,410.00	\$ 13,230.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)		Semanas						
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 4,410.00	\$ 2,205.00			PROGRATEO ENTRE 2 WKS MX
	Tiempo extra	30%	Estimado	1	\$ 13,230.00	\$ 3,969.00			
	Prestaciones 18% y Uso de herramienta 1%	19%	Estimado	1	\$ 21,609.00	\$ 4,105.71			
	Bono por producción	4	Semanas	1	\$ 2,900.00	\$ 11,600.00			
							\$ 37,314.71		
	<b>Total Personal de Electricidad e Iluminación Cuenta 2100</b>				<b>\$231,526.80</b>				
2200	<b>PERSONAL DE TRAMOYA</b>								
2201	<b>Tramoya</b>								
	<b>TBD</b>	<b>7.5</b>							
	Preparación y Shoot de fotos	1	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 6,063.75			1 TRAMOYO PARA BOSQUE
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)	1	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 6,063.75			Del grupo de J. Enriquez de ajuste al costo a LOP
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 24,255.00			
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 6,063.75			
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 6,063.75	\$ 3,031.88			
	Tiempo extra	30%	Estimado	1	\$ 30,318.75	\$ 9,095.63			
	Prestaciones 18% y Uso de herramienta 1%	19%	Estimado	1	\$ 54,578.75	\$ 10,369.01			
	Bono por producción	7.5	Semanas	1	\$ 3,300.00	\$ 24,750.00			
							\$ 89,692.76		
2202	<b>Ayudante de tramoya 1</b>								
	<b>TBD</b>	<b>4</b>							
	Preparación y Shoot de fotos	0.5	Semanas	1	\$ 4,410.00	\$ 2,205.00			
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)		Semanas	1					Del grupo de J. Enriquez de ajuste al costo a LOP
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	3	Semanas	1	\$ 4,410.00	\$ 13,230.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)		Semanas						
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 4,410.00	\$ 2,205.00			PROGRATEO ENTRE 2 WKS MX
	Tiempo extra	30%	Estimado	1	\$ 13,230.00	\$ 3,969.00			
	Prestaciones 18% y Uso de herramienta 1%	19%	Estimado	1	\$ 21,609.00	\$ 4,105.71			
	Bono por producción	4	Semanas	1	\$ 2,900.00	\$ 11,600.00			
							\$ 37,314.71		



Cta	Descripción	Cant.	Unidad	X	Cósto	TOTAL	Subcuenta	DIFERIDOS	COMENTARIOS
<b>2203</b>	<b>Dollyista</b>								
	Preparación y Shoot de fotos	4	Semanas	1	\$ 4,061.25	\$ 2,480.63			Del grupo de J. Enriquez Se cuenta al costo a LOP
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)	0.5	Semanas	1	\$ 4,061.25	\$ -			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	3	Semanas	1	\$ 4,061.25	\$ 14,883.75			PROG MX 2 WAS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	0.5	Semanas	1	\$ 4,061.25	\$ 2,480.63			PROGATEO ENTRE 2 WAS MX
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 4,061.25	\$ 2,480.63			
	Tiempo extra	30%	Estimado	1	\$ 14,883.75	\$ 4,465.63			
	Prestaciones 18% y Uso de herramienta 1%	19%	Estimado	1	\$ 24,310.13	\$ 4,618.92			
	Bono por producción	4	Semanas	1	\$ 4,400.00	\$ 17,600.00			
	<b>Total Personal de Tramoya Cuenta 2200</b>				<b>\$ 173,536.52</b>			<b>\$ 48,529.06</b>	
<b>2300</b>	<b>PERSONAL DE SONIDO</b>								
<b>2301</b>	<b>sonidista (incluye equipo)</b>								
	Pablo Tamez (Salario 11,000 - Equipo 11,000)	7							
	Preparación	0.5	Semanas	1	\$ 11,000.00	\$ 5,500.00			
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)	1	Semanas	1	\$ 11,000.00	\$ 11,000.00			CONTEMPLADO RODAJE MX
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 22,000.00	\$ 88,000.00			PROG MX 2 WAS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 22,000.00	\$ 22,000.00			
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 22,000.00	\$ 11,000.00			
	<b>Total Personal de Sonido Cuenta 2300</b>							<b>\$ 137,500.00</b>	
<b>2301-1</b>	<b>Microfonista</b>								
	ALDO NAVARRO (X PABLO TAMEZ)	6							
	Preparación	0.5	Semanas	1	\$ 5,512.50	\$ 2,756.25			
	Tech Scout (DF-MOR-PUE-EDOMEX-CHIS)	1	Semanas	1	\$ 5,512.50	\$ 5,512.50			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 5,512.50	\$ 22,050.00			PROG MX 2 WAS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 5,512.50	\$ 5,512.50			
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 5,512.50	\$ 2,756.25			PROGATEO ENTRE 2 WAS MX
	Tiempo extra	20%	Estimado	1	\$ 27,562.50	\$ 5,512.50			
	Prestaciones 18% y Uso de herramienta 1%	19%	Estimado	1	\$ 38,587.50	\$ 7,331.63			
	Compensación	6	Semanas	1	\$ 2,000.00	\$ 12,000.00			
	<b>Total Personal de Sonido Cuenta 2300</b>							<b>\$ 67,919.13</b>	
<b>2400</b>	<b>PERSONAL DE VESTUARIO</b>								
<b>2401</b>	<b>Diseñadora de vestuario</b>								
	TBD ( Leticia Palacios)	1	Días	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00			Solo diseño, no está en rodaje
	<b>Total Personal de Vestuario Cuenta 2400</b>							<b>\$ 30,000.00</b>	
<b>2402</b>	<b>Persona encargada de vestuario en set</b>								
	TBD	8							Una asistente que Leticia recomienda
	Preparación	3	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 36,000.00			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 48,000.00			
	Rodaje (PUE- CHIS)	0.5	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 6,000.00			
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 12,000.00	\$ 6,000.00			
	<b>Total Personal de Vestuario Cuenta 2400</b>							<b>\$ 96,000.00</b>	
<b>2500</b>	<b>PERSONAL DE MAQUILLAJE, PEINADOS Y PROSTETICOS</b>								
<b>2501</b>	<b>encargado de maquillaje y peinados</b>								
	Carla	6.5							TBD NO TIENE QUE SER CARLOS VER DATOS CON MARK SHULTS
	Pruebas, ensayos	0.5	Semanas	1	\$ 15,000.00	\$ 7,500.00			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 15,000.00	\$ 60,000.00			
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
	Asistente días masivos	1	Semanas	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00			
	<b>Personal de Maquillaje, Peinados y Prostéticos Cuenta 2500</b>							<b>\$ 90,500.00</b>	
<b>2600</b>	<b>PERSONAL DE ATMOSFERA STUNTS y EXTRAS</b>								
<b>2601</b>	<b>Stunts</b>								
	Excusas de acción, coordinador (Prato J Buato OCL 2014) Costo de Stunts incluye Aumento y Prestaciones ANDA	1	Estimado	1	\$ 250,000.00	\$ 250,000.00			En fase de ejecución, tiene que revisar de acuerdo al plan VER NECESIDADES PARA BAJAR COSTOS
	<b>Total Personal de Atmosfera Stunts Cuenta 2600</b>							<b>\$ 250,000.00</b>	
<b>2603</b>	<b>Extras</b>								
	Prestaciones STPC	450	Personas	1	\$ 400.00	\$ 180,000.00			PAUL VA A AJUSTAR UNA VEZ VIENDO LOC.
	Alimentación para extras (POR CLETUS)	18%	Estimado	1	\$ 180,000.00	\$ 32,400.00			
		450	Paqs	1	\$ 200.00	\$ 90,000.00			
	<b>Total Personal de de Atmosfera Stunts y Extras Cuenta 2600</b>							<b>\$ 302,400.00</b>	
<b>2603</b>	<b>Coordinación de extras DF - PUE - MOR - CHIS</b>								
	TBD	4	Sem	1	\$ 8,000.00	\$ 32,000.00			CEMENTERO, BARRICADA 2 SO X 2 DIAS
	Pre-producción	4	Sem	1	\$ 8,000.00	\$ -			
	Rodaje	0	Sem	1	\$ 8,000.00	\$ -			
	Entrega	0	Sem	1	\$ 8,000.00	\$ -			
	<b>Total Personal de de Atmosfera Stunts y Extras Cuenta 2600</b>							<b>\$ 32,000.00</b>	
<b>2700</b>	<b>OPERADORES DE EQUIPO</b>								
<b>2701</b>	<b>encargado de cámara móvil equipo</b>								
	POR REVOLUTION 435	5.5							EL SE TIENE LA OCAJONTE CON REVOLUTION
	Preparación y Shoot de fotos	1	Semanas	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00			



Cta	Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	DIFERIDOS	COMENTARIOS
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 7,500.00	\$ 30,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)		Semanas						
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 7,500.00	\$ 3,750.00			
	Tiempo extra	30%	Estimado	1	\$ 30,000.00	\$ 9,000.00			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
							\$ 50,250.00		
<b>2702</b>	<b>Operador de planta generadora</b>								
	<b>POR REVOLUTION 435</b>	<b>5.5</b>							
	Preparación y Shoot de fotos	1	Semanas	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 7,500.00	\$ 30,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)		Semanas						
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 7,500.00	\$ 3,750.00			
	Tiempo extra	30%	Estimado	1	\$ 30,000.00	\$ 9,000.00			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
							\$ 50,250.00		
<b>2703</b>	<b>Encargados de HMVDoly</b>								
	<b>POR REVOLUTION 435</b>	<b>5.5</b>							
	Preparación y Shoot de fotos	1	Semanas	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 7,500.00	\$ 30,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
	Rodaje (PUE- CHIS)		Semanas						
	Entrega	0.5	Semanas	1	\$ 7,500.00	\$ 3,750.00			
	Tiempo extra	30%	Estimado	1	\$ 30,000.00	\$ 9,000.00			PROGATEO ENTRE 2 WKS MX
							\$ 50,250.00		
	<b>Total Operadores de Equipo Cuenta 2700</b>				<b>\$ 150,750.00</b>				
	<b>MATERIALES, COMPRAS, RENTAS, PERDIDAS</b>								
<b>3000</b>	<b>MATERIALES Y GASTOS DE PRODUCCION</b>								
<b>3001</b>	<b>Medicamentos</b>								
	Medicamentos	1	Estimado	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
							\$ 10,000.00		
<b>3002</b>	<b>Gastos Sindicato STPC</b>								
	Fondo de Desempeño	8	Semanas	1	\$ 1,500.00	\$ 12,000.00			
	Costo por elaboración de nómina								
							\$ 12,000.00		
<b>3003</b>	<b>Oficina de producción</b>	<b>10</b>							
	Preparación	4	Semanas	1	\$ 4,000.00	\$ 16,000.00			
	Tech Scout	1	Semanas	1	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00			
	Rodaje (MX- Mor- Edo MX)	4	Semanas	1	\$ 4,000.00	\$ 16,000.00			
	Rodaje (PUE- CHIS)	1	Semanas	1	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00			
	Entrega	2	Semanas	1	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00			
							\$ 48,000.00		
	Consumo de agua y luz	10	Semanas	1	\$ 500.00	\$ 5,000.00			
							\$ 5,000.00		
<b>3004</b>	<b>Telefonos e Internet (pre, rod, post)</b>								
	Llamadas Locales (Producción y Dirección)	3.5	Meses	1	\$ 3,000.00	\$ 10,500.00			
	Llamadas a celular (Producción y Dirección)	3.5	Meses	1	\$ 3,500.00	\$ 12,250.00			
	Larga distancia (Internacional)	1	Estimado	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
	Tarjetas celulares (Producción y Dirección)	10	Sem	5	\$ 500.00	\$ 25,000.00			
							\$ 62,750.00		
<b>3005</b>	<b>Equipo y consumibles de oficina</b>								
	Máquinas de papelería y consumibles	1	Estimado	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00			
	Cafetería	1	Estimado	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Equipo de oficina, fotocopiadora	1	Estimado	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
							\$ 35,000.00		
<b>3006</b>	<b>Limpieza de oficina</b>								
	Artículos de limpieza	14	Semanas	1	\$ 100.00	\$ 1,400.00			
	Personal de limpieza	14	Semanas	2	\$ 300.00	\$ 8,400.00			
							\$ 9,800.00		
	<b>Total Materiales y Gastos de Producción Cuenta 3000</b>				<b>\$ 182,550.00</b>				
<b>3100</b>	<b>MATERIALES Y GASTOS DE EQUIPO DE CAMARA</b>								
<b>3101</b>	<b>Paq de equipo de cámara con Hivo 435 # 13763</b>								
	De acuerdo con lista preliminar de M. Belver								
	<b>4 DIAS POR SEMANA</b>	<b>1</b>	<b>Estimado</b>	<b>1</b>	<b>\$ 850,000.00</b>	<b>\$ 850,000.00</b>			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
<b>3101-1</b>	<b>PAQ 36 DE EQUIPO (MXV, Doly, iluminación, Trámoya)</b>								
	Cámara Alexa "M"								El costo del equipo de LOP fue de \$200,000 MXN
	Grabadora OLYSIE Y 70								
	Juego de lentes (Master Prime)								
	Lentes adicionales (Master Prime)								
	Filtros para cámara								
	Doly Fisher 11								
	Iluminación RM (Cables y trípodes)								
	Chimarras								
	Kino Flis								
							\$ 850,000.00		
<b>3101-2</b>	<b>EQUIPO ESPECIAL - DRONE</b>	<b>1</b>	<b>Estimado</b>	<b>1</b>	<b>\$ 50,000.00</b>	<b>\$ 50,000.00</b>			Contenido de Avico
							\$ 50,000.00		
<b>3102</b>	<b>Expendables de cámara</b>								
	Expendables	1	Estimado	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
							\$ 10,000.00		



Cla	Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	EFFECTOS	COMENTARIOS
3103	Material y procesos de fotos fijas Impresiones, CD,	1	Estimado	1	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00			
							\$ 10,000.00		
3104	Equipo para videocasaset Incluido en Cla # 1900-4								
3105	Material de continuidad Consumibles	1	Estimado	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00			
							\$ 2,000.00		
	<b>Total Materiales y Gastos de Cámara Cuenta 3100</b>				<b>\$ 922,000.00</b>				
<b>3200</b>	<b>MATERIALES Y GASTOS DE ARTE, DECORACIÓN Y UTILERIA</b>								
3201	Gastos generales de arte = PAPELO BARRIADA Y MANUA Expendables arte	1	Estimado	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			REVISAR CON OSCAR DESPUES DEL SCOUTING
							\$ 15,000.00		
3202	Ambientación - Decoración - Utileria Compras y rentas	1	Estimado	1	\$ 450,000.00	\$ 450,000.00			
							\$ 450,000.00		
3203	Pag de construcción Materiales	1	Estimado	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00			
							\$ 30,000.00		
3205	Gastos de oficina y bodega Renta de oficina y bodega	1	Estimado	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00			
	teléfonos	1	Estimado	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Servicios de luz y agua	1	Estimado	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00			
	Papeteria (Consumibles en Cla #3201)	1	Estimado	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Calentara	1	Estimado	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00			
							\$ 46,000.00		
3206	Pérdidas y reparaciones Arte Pérdidas y reparaciones Arte	1	Estimado	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00			
							\$ 50,000.00		
	<b>Total Materiales y Gastos de Arte, Decoración y Utileria Cuenta 3200</b>				<b>\$ 591,000.00</b>				
<b>3300</b>	<b>EFFECTOS ESPECIALES</b>								Colacion base paises anteriores hay que revisar nuevo plan
3301	Impresos y realización de la Ricardo Arvizu (Pagto, Oct 3, 2014) Luvia con granizo, fuego interior, baño inundado de vapor	1	Total	1	\$ 280,000.00	\$ 280,000.00			PREVIAS pruebas satisfactorias REVISAR BASE NUEVO PLAN
							\$ 280,000.00		
	<b>Total Materiales y Gastos de Electricidad e Iluminación Cuenta 3300</b>				<b>\$ 280,000.00</b>				
<b>3400</b>	<b>MATERIALES Y GASTOS DE ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN</b>								
3401	Expendables de electricidad e iluminación Rollos de filtros correctores y difusores	1	Estimado	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00			
	Consumibles	1	Estimado	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
							\$ 40,000.00		
	<b>Total Materiales y Gastos de Electricidad e Iluminación Cuenta 3400</b>				<b>\$ 40,000.00</b>				
<b>3500</b>	<b>MATERIALES Y GASTOS DE TRAMOYA</b>								
3501	Expendables y realización de tramoya Consumibles	1	Estimado	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
							\$ 15,000.00		
	<b>Total Materiales y Gastos de Tramoya Cuenta 3500</b>				<b>\$ 15,000.00</b>				
<b>3600</b>	<b>MATERIALES Y GASTOS DE SONIDO</b>								
3601	Equipo de sonido Renta de equipo de sonido (Incluido en Cla #2001) Rodaje (Mx- Mor- EGS MX) Walkie Talkies (incl. 10 Diodemas) Rodaje (PUE- CRIS) Walkie Talkies (incl. 10 Diodemas)	4	Semanas	15	\$ 200.00	\$ 12,000.00			PROG MX 2 WAS RODAJE MX
		1	Semanas	10	\$ 200.00	\$ 8,000.00			
							\$ 20,000.00		
3602	Material de sonido Pilas y consumibles	5	Semanas	1	\$ 3,000.00	\$ 15,000.00			PROG MX 2 WAS RODAJE MX
							\$ 15,000.00		
	<b>Total Materiales y Gastos de Sonido Cuenta 3600</b>				<b>\$ 35,000.00</b>				
<b>3700</b>	<b>REALIZACIÓN, MATERIALES Y GASTOS DE VESTUARIO</b>								
3701	Realización de vestuario RUGO FIRMIN ANCIANA TORRES RODRIGUEZ HOMBRE QUAYABERA COPILOTO VIUDA GREGORIO MUERTA LA VENDEDORA BTS Y EXTRAS	4	Cambios	1	\$ 8,000.00	\$ 32,000.00			
		1	Cambios	1	\$ 500.00	\$ 500.00			
		1	Cambios	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00			
		1	Cambios	2	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00			
		1	Cambios	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00			
		1	Cambios	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00			
		1	Cambios	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00			
		1	Cambios	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00			
		1	Cambios	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00			
		450	Personas	1	\$ 150.00	\$ 67,500.00			
							\$ 110,500.00		
3702	Oficina / bodega Vestuario Renta oficina, gastos operación, expendables y otros	4	Sem	1	\$ 10,000.00	\$ 40,000.00			
							\$ 40,000.00		



Cta	Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	EFECTIVO	COMENTARIOS
3703	Lavandería y tintorería								
	Lavandería y tintorería	5	Sem	1	\$ 3,000.00	\$ 15,000.00			
	Realización, Materiales y Gastos de Vestuario Cuenta 3700				\$ 165,500.00			\$ 15,000.00	
<b>3800</b>	<b>MATERIALES Y GASTOS DE MAQUILLAJE, PEINADOS Y PROSTÉTICOS</b>								
3801	Materiales de maquillaje y peinados								
	Compras MUP Especial (Sangre, gases)	1	Estimado	1	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00			
	Total Materiales y Gastos de Maquillaje, Peinados y Prostéticos Cuenta 3800				\$ 30,000.00			\$ 30,000.00	
<b>3900</b>	<b>RENTA Y GASTOS DE LOCACIONES</b>								
3901	Vigilancia contratada en rodaje y preparación								En base a las cotizaciones de A. Llosga Revisar una vez que Paul confirme
	ESTIMADO POR PRODUCCIÓN								
3901-1	Vigilancia durante preparación y Tech Scout	5	Semanas	6	\$ 800.00	\$ 24,000.00			
	Supervisor de vigilancia	4	Semanas	6	\$ 1,000.00	\$ 24,000.00			
	4 Elementos de vigilancia en rodaje	4	Semanas	6	\$ 3,200.00	\$ 76,800.00			
	Tiempo extra	1	Estimado	10%	\$ 124,800.00	\$ 12,480.00			
								\$ 137,280.00	
3901-2	AMBULANCIAS, BOMBEROS, PIPAS DE AGUA								
	Sec. Motocicletas - Molino de Flores								
	Sec. "Barricada" CCUNAM	1	Estimado	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00			
								\$ 20,000.00	
3902	Costo de renta de locaciones								
	OF								
3902-1	SALÓN LOS ANGELES								
	INT. CANTINA EL FAROLITO	1	Pago	1	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00			
	INT. CANTINA EL BOSQUE - SALÓN LOS ANGELES								
	Preparación y rodaje 3 días								
	CANTINA LA INVENCIBLE - SAN ÁNGEL							\$ -	
3902-2	EXT. CANTINA EL FAROLITO	1	Día	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
3902-3	BAR LA FAENA - CENTRO								
	INT. CANTINA TODOS CONTENTOS	1	Día	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
3902-4	SAN ÁNGEL - MERCADO E INMEDIACIONES	1	Estimado	1	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00			
	EXT. PORTALES FRENTE A PLAZA	0.25	Día						
	EXT. CALLES ZÓCALO DE QUAHNÁHUAC	0.25	Día						
	EXT. CALLES DE QUAHNÁHUAC	0.25	Día						
	EXT. ARCOS ZÓCALO QUAHNÁHUAC	0.25	Día						
	INT. MERCADO BAJO TECHO - QUAHNÁHUAC	1	Día						
3902-5	CASA COVARRUBIAS - TACUBAYA								
	CASA HUGO - SHOOT	4	Días	1	\$ 25,000.00	\$ 100,000.00			
	INT. CASA HUGO - CASA COVARRUBIAS - PRUEBAS , PREP y WRP	4	Días	1	\$ 12,500.00	\$ 50,000.00			
3902-6	CCUNAM								
	EXT. VEGETACIÓN ESPESA - BARRICADA	1	Estimado	2	\$ 70,000.00	\$ 140,000.00			Calcular día noche ver que sucede
	EXT. ZONA ÁRIDA - BARRICADA								
	18 Horas de rodaje (la preparación y desmontaje no se cobran 10 horas subsiguientes)	1	Hrs		\$ 26,800.00				
		10	Hr		\$ 38,200.00				
3902-7	CARRETERA QUAHNÁHUAC-TOMALIN	2	Días	1	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00			
3902-8	MOLINO DE FLORES								
	Rodaje	4	Días	1	\$ 25,000.00	\$ 100,000.00			
	Preparación, Turnaround, Fin de semana y desmontaje	3	Días	1	\$ 25,000.00	\$ 75,000.00			
	EXT. CALLE NICARAGUA - MOTOCICLETAS								
	INT. TALLER VELAS								
	EXT. PUEBLO VACIO								
	EXT. CALLES DE PUEBLO VACIO								
	EXT. PUEBLO VACIO - FRENTE A ALAMBICQUE Y BODEGA								
	EXT. ESPACIO SEMIDESTRUIDO								
	EXT. ALAMBICQUE Y BODEGA								
	INT. ALAMBICQUE Y BODEGA								
	EXT. VEREDA								
	EXT. CERCANO A BODEGA								
	EXT. GRANJA ABANDONADA								
	EXT. SITIO REBAÑO							\$ 635,000.00	
3902-9	CUETZALAN, PUE	1	Estimado	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00			
	CEMENTERIO "EL ES DIOS" - JARRITOS	1	Día	2	\$ -	\$ -			
	CEMENTERIO IGLESIA JARRITOS - TUMBA HF JR								
	BOSQUES TALADO Y TOMADO-CAMPAMENTO TALADORES - CUETZALAN	1	Día	1	\$ -	\$ -			
	ENTRADA AL PUEBLO "RETIEN"	1	Día	1	\$ -	\$ -			
	ESPACIO CUADRANGULAR	1	Día	1	\$ -	\$ -			
	PUNTO DE VISTA ALTO	1	Día	1	\$ -	\$ -			
	CARRETERA QUAHNÁHUAC - KUANA	1	Día	1	\$ -	\$ -			Put up con camionetas. Lo mandado en rojo
	PLAZA DE QUAHNÁHUAC	1	Día	1	\$ -	\$ -			
	ZÓCALO DE QUAHNÁHUAC	1	Día	1	\$ -	\$ -			



Cla	Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	C/PERIODOS	COMENTARIOS
	<b>CALLES DE QUAMARNADUC</b>	1	Día	1		\$ -	\$ 50,000.00		
3902-10	<b>MORELOS</b> BARRANCA IMPONENTE - CUERNAVACA /CUAUTLA	1	Día	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
3902-11	<b>TLAYACAPAN, MOR.</b> EXTERIOR CASA HUGO - REJA EXT. JARDIN CASA HUGO - CASA CORASÓN - TLAYACAPAN EXT. CALLE NICARAGUA EXT. BARRANCAS ( CADÁVER DEL PERRO Y BORDE DE JARDÍN )	0.5 3 0.5 0.5	Día Días Día Día	1 1 1 1	\$ 3,000.00 \$ 15,000.00 \$ 3,000.00 \$ 10,000.00	\$ 1,500.00 \$ 45,000.00 \$ 1,500.00 \$ 5,000.00			
3902-12	<b>CHIAPAS</b> CEMENTERIO INDIGENA - ROMERILLO FERIA COHETERA ESCUELA RURAL	1 2 0.5	Día Días Día	1 1 1	\$ 10,000.00 \$ 50,000.00 \$ 3,000.00	\$ 10,000.00 \$ 100,000.00 \$ 1,500.00			
3903	<b>Permisos oficiales y comedores (Delegaciones, Gobiernos)</b> <b>COM DE FILMACIONES DF-30% Descuento en permisos</b> Patrullas y elementos CUETZALCAN MORELOS, BARRANCAS, TLAYACAPAN Comedores / Estacionamientos - Bases de producción	10 1 1 1 1	Días Estimado Estimado Estimado Estimado	0.2 20 1 2 30	\$ 3,845.00 \$ 1,730.00 \$ 10,000.00 \$ 10,000.00 \$ 1,500.00	\$ 7,692.00 \$ 34,600.00 \$ 10,000.00 \$ 20,000.00 \$ 45,000.00			
3904	<b>Materiales de limpieza locaciones</b> Materiales y servicio de limpieza locaciones	1	Ordo	30	\$ 500.00	\$ 15,000.00			
	<b>Total Renta y Gastos de Locaciones Cuenta 3900</b>				<b>\$ 1,144,072.00</b>		<b>\$ 15,000.00</b>		
<b>4000</b>	<b>RENTA, GASTOS DE TRANSPORTACION</b>								
4001-1	<b>Camionetas de producción exterior</b> Pre-producción (MX- Mor- Edo MX) Rodaje (MX- Mor- Edo MX) (PROD+CREW+REPARTO) Entrega	4 4 2	Semanas Semanas Semanas	2 3 1	\$ 6,600.00 \$ 6,600.00 \$ 6,600.00	\$ 26,400.00 \$ 26,400.00 \$ 13,200.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
4001-2	Pre-Producción (PUE) (PROD+CREW+REPARTO) Rodaje (PUE) (PROD+CREW+REPARTO) Entrega	1 0.5 0.5	Semanas Semanas Semanas	1 3 1	\$ 6,600.00 \$ 6,600.00 \$ 6,600.00	\$ 6,600.00 \$ 9,900.00 \$ 3,300.00			
4001-3	Pre-Producción (CHIS) (PROD+CREW+REPARTO) Local Rodaje (CHIS) (PROD+CREW+REPARTO) Entrega	1 0.5 0.5	Semanas Semanas Semanas	1 3 1	\$ 6,600.00 \$ 6,600.00 \$ 6,600.00	\$ 6,600.00 \$ 9,900.00 \$ 3,300.00			
4002	<b>Camioneta de Vestuario compras y entrega</b> Pre-producción Rodaje (MX- Mor- Edo MX) (PROD+CREW+REPARTO) Entrega	3 4 1	Sem Sem Sem	1 0 1	\$ 6,600.00 \$ 6,600.00 \$ 6,600.00	\$ 19,800.00 \$ - \$ 6,600.00			
4003-1	<b>Camioneta de arte</b> Pre-producción Rodaje (MX- Mor- Edo MX) Entrega	3 4 1	Sem Sem Sem	1 1 1	\$ 6,600.00 \$ 6,600.00 \$ 6,600.00	\$ 19,800.00 \$ 26,400.00 \$ 6,600.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
4003-2	Pre-Producción (PUE) Rodaje (PUE) Entrega	1 0.5 0.5	Semanas Semanas Semanas	1 1 1	\$ 6,600.00 \$ 6,600.00 \$ 6,600.00	\$ 6,600.00 \$ 3,300.00 \$ 3,300.00			
4003-3	Pre-Producción (CHIS) Local Rodaje (CHIS) Entrega	1 0.5 0.5	Semanas Semanas Semanas	1 1 1	\$ 6,600.00 \$ 6,600.00 \$ 6,600.00	\$ 6,600.00 \$ 3,300.00 \$ 3,300.00			
4004	<b>Vanetas de vestuario / arte y props</b> Pre-producción Rodaje (MX- Mor- Edo MX) Rodaje (PUE) Entrega	1 4 0.5 0.5	Semanas Semanas Semanas Semanas	1 1 1 1	\$ 9,000.00 \$ 9,000.00 \$ 9,000.00 \$ 9,000.00	\$ 9,000.00 \$ 36,000.00 \$ 4,500.00 \$ 4,500.00			PROD MX 2 WKS RODAJE MX
4005	<b>Vaneta de cámara y sonido - REVO 435</b> Pre-producción Rodaje (MX- Mor- Edo MX) Rodaje (PUE) Entrega	1 4 0.5 0.5	Semanas Semanas Semanas Sem	1 1 1 1	\$ 13,500.00 \$ 13,500.00 \$ 13,500.00 \$ 13,500.00	\$ 13,500.00 \$ 54,000.00 \$ 6,750.00 \$ 6,750.00			
4006	<b>Cámpara</b> Muebles y vestuario	4.5	Sem	2	\$ 9,000.00	\$ 81,000.00			
4007	<b>Gasolina, casetas, kilometraje</b> Preparación Combustibles y peajes Rodaje Combustibles y peajes Desfilé de la planta	24 30 18	Días Días Días	3 12 1	\$ 800.00 \$ 800.00 \$ 4,000.00	\$ 57,600.00 \$ 288,000.00 \$ 72,000.00			
4008	Misceláneas								



Cta	Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	DIFERIDOS	COMENTARIOS
	Impuestos de personal	12	Estimado	1	\$ 1,000.00	\$ 12,000.00			
	Artículos de limpieza cámaras	4	Semanas	1	\$ 500.00	\$ 2,000.00			
	<b>Total Renta y Gastos de Transportación Cuenta 4000</b>				<b>\$ 938,000.00</b>				
<b>4100</b>	<b>ELEMENTOS DE ATMOSFERA -PICTURE CARS &amp; ANIMALES</b>								
4101	Autos de acción								REVISAR CON PLAN DEFINITIVO
	CAMION (TOMALIN)	2	Días	1	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00			
	CAMIONETAS NEGRAS	2	Días	4	\$ 8,000.00	\$ 64,000.00			
	VAN NEGRAS	3	Días	2	\$ 8,000.00	\$ 48,000.00			
	CAMIONETA DE SONIDO	3	Días	1	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00			
	AMBULANCIA DESTARTALADA	1	Día	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	PICKUP 1	2	Días	1	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00			
	PICKUP 2	1	Día	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00			
	AUTOS ELEGANTES	1	Día	2	\$ 8,000.00	\$ 16,000.00			
	CATERPILLAR	1	Día	2	\$ 20,000.00	\$ 40,000.00			
	CATERPILLAR O GRUA	3	Días	1	\$ 20,000.00	\$ 60,000.00			
	MOTOCICLETAS (POR JULIAN BUCIO)	2	Días	4	\$ 3,000.00	\$ 24,000.00			
	HEMMER	1	Día	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00			
	VEH. ECLESIASTICO	1	Día	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	VEH MILITAR	1	Día	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
	AUTOS ELEGANTES	1	Día	2	\$ 8,000.00	\$ 16,000.00			
	CAMION MINERO	1	Día	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	COMBI DESTARTALADA	3	Días	1	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00			
	PICKUP CON CUERPOS - Sac BARRICADA	1	Día	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00			
4102	Encargado / modificaciones autos de acción								
	Encargado de autos de acción y alquil	1	Pago	1	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00			
	Preparación y adaptación autos de acción	1	Estimado	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
4103	Animales COTIZACIÓN DE M. GURZA								
	PERRO CALLEJERO Bolú (Perro de hijo de Paul)	4	Días	1	\$ 6,000.00	\$ 24,000.00			REVISAR CON PLAN DEFINITIVO
	ARANA	1	Día	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00			
	GATO	1	Día	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00			
	IGUANAS (En la masa, en la cámara, varías en el árbol)	1	Día	6	\$ 6,000.00	\$ 36,000.00			
	CERDO	1	Día	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00			
	TARANTULA	1	Día	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00			
	ZOPILOTE	1	Día	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
	MOSCAS	1	Día	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00			
	SERPENTE	1	Día	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00			
	TORTUGA	1	Día	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00			
	Coordinador, asistente, transporte INCLUIDO	1	Pago	1	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00			
	<b>Total Gastos de Atmosfera Picture cars y Animales Cuenta 4100</b>				<b>\$ 549,500.00</b>				
<b>4200</b>	<b>GASTOS DE ALIMENTACION Y HOSPEDAJE</b>								
4201	Alimentación								
	TBD								
	Desayunos / Cenas	30	Días	55	\$ 70.00	\$ 115,500.00			FRON MX 2 WKS RODAJE MX
	Comidas	30	Días	55	\$ 105.00	\$ 173,250.00			
	Sopas	5	Sabados	55	\$ 100.00	\$ 27,500.00			
	Craft, cafetería	30	Días	55	\$ 45.00	\$ 74,250.00			
	Snack	30	Día	55	\$ 45.00	\$ 74,250.00			
	Agua embotellada	1	Estimado	1	\$ 6,500.00	\$ 6,500.00			
	Comidas personal de oficina	30	Días	5	\$ 100.00	\$ 15,000.00			
	Otros	1	Estimado	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
4202	Hospedaje								
	Hospedaje Chigapas "Romarito, Feria"	4	Días	20	\$ 800.00	\$ 64,000.00			Costo promedio estimado
	Hospedaje Puebla "Cueztala cementerio"	3	Días	25	\$ 500.00	\$ 37,500.00			Costo a enlace local
	Búfetes de avión CHRIS (Dir+Cast+Prod+Crew A) Esc. "Romaritos y Feria"	1	Vuelo redondo	20	\$ 3,500.00	\$ 70,000.00			
4203	Avanzada								
	Avanzada (CHRIS PUEBLA) ( Hospedaje, Vuelos y Hotel )	1	Estimado	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00			
	<b>Total Gastos de Alimentación y Hospedaje Cuenta 4200</b>				<b>\$ 722,750.00</b>				
<b>4300</b>	<b>MATERIAL DE ARCHIVO Y DOCUMENTAL</b>								
4301	Investigación								
	Investigación	1	Pago	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00			
4302	Fotografías (Costo promedio)								
	La Jornada	60	Total	14	\$ 300.00	\$ 348,000.00			
	Hermann Bellinghausen								
	Quasiposuro								
	Agencia EFE								
	Las Abejas								
	REUTERS								
	Korhan tel								
	Asia Lee								



Cta	Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	EFERIDOS	COMENTARIOS
	AP								
	BaseHunters								
	CIN3 Spain								
	Webcam de México								
	Período Excelsior								
	El Reforma								
	El Imparcial - Judán Ortega								
	Jesús Bustillos								
	El Universal								
	FBC - Brasil								
	Folhapress								
	Agencia Veja Brasil								
	Corbis								
	Agencia Globo Brasil								
	NASA								
	Marko Korocec								
	Agencia Bild - Brasil								
	Gilly Images								
	Matthew Albanese								
	JFP								
	NOTIMEX								
	CNN								
	Mimundo								
	Converso Sánchez								
	Beth Moon								
	INAH - Fotografía								
	CENAPRED								
	Otros materiales fílmicos o video	1	Estimado	14.5	\$ 10,000.00	\$ 145,000.00			
	Suspo CHOSIM, JEROME BOURGON Digitalización foto (300pp1 20x 70Mx)	1	Foto	16.8	\$ 500.00	\$ 8,400.00			Se excluyó el poster de 2011002
	Las Manos de Cristo	1	Estimado	14.5		\$ -			
	Video hombre inmolado en Xalapa, Ver.	1	Total	1.0	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
	Google Maps, Earth	1	Estimado	14.5	\$ 5,000.00	\$ 72,500.00			
	Cromos Hóguera	1	Estimado	1.0	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00			
							\$ 608,900.00		
4302	Documental	1	Estimado	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Shoot de fotos incluido en cuentas de Personal	1	Estimado	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
	Foro para producción de fotos	1	Estimado	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
	Conversión de material de archivo	1	Estimado	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00			
	Edición (Editora + Asistente + Equipo y Materiales)								
	Postproducción								
							\$ 50,000.00		
	<b>Total Material de Archivo y Documental Cuenta 4302</b>				\$ 678,900.00				
	<b>Total Periodo de Producción</b>				\$ 15,877,642.84				
5000	EDICIÓN								
5001	Postproductor								
	Pedro de la Garza/Uribea Jimenez								
	Preparación	1	Pago	1	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00			
	Producción					\$ -			
	Post-producción						\$ 150,000.00		
5002	Asistente de postproducción								
	Entera Post - Pedro de la Garza	1	Total	1	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00			
	Editor						\$ 60,000.00		
5003	Editor								
	MARIANA RODRIGUEZ (cinequipo)	10	Sem	1	\$ 25,000.00	\$ 250,000.00			
	Editor						\$ 250,000.00		
5004	Asistente de edición								
	Por Mariana Rodriguez								
	Preparación	2	Sem	1	\$ 8,000.00	\$ 16,000.00			
	Digitalización y sincronización	5	Sem	1	\$ 8,000.00	\$ 40,000.00			
	Post-producción	1	Sem	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00			
							\$ 64,000.00		
5005	Equipo de edición (ófina) a isla de edición								
	Computadora 0' Final Cut - incluido	0	Total	0	\$ -	\$ -			
							\$ -		
5006	Materiales de edición y almacenamiento								
	Discos Duros y materiales (Mariana Rodriguez)	1	Estimado	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00			
							\$ 25,000.00		
	<b>Total Edición cuenta 5000</b>				\$ 549,000.00				
5100	POSTPRODUCCION DE SONIDO								
5101	Paq edición de sonido Copista internacional								Se propone hacer la post en belgija solo de imagen.
	NERIO BARBERIS VER PRESUPUESTO / JAIME BAKSHT	1	Pago	1	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00			
	Diseño de Sonido	1	Pago	1	\$ 108,000.00	\$ 108,000.00			
	Edición de Sonido	1	Pago	1	\$ 54,400.00	\$ 54,400.00			
	Grabación de incidentales	1	Pago	1	\$ 53,360.00	\$ 53,360.00			



Cta	Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	DIFERIDOS	COMENTARIOS
	Internacional	1	Pago	1	\$ 139,200.00	\$ 139,200.00			
	Premezcla						\$ 434,960.00		
<b>5102</b>	<b>Licencia Dolby</b>								
	Licencia Dolby	0	Licencia / USD	14.50	\$ 3,500.00	\$ -			
	OPERADOR óptico dolby digital	6	Hrs	0	\$ 300.00	\$ -			
<b>5103</b>	<b>Sala de mezclas</b>								
	Sala THX (MS1)- Astro Estudio	2	Horas	1	\$ 2,200.00	\$ 4,400.00			
	Mezcla 28hrs para DCP						\$ 4,400.00		
<b>5104</b>	<b>Personal</b>								
	Personal de Sala Astro Estudio	80	Hrs	1	\$ 1,400.00	\$ 112,000.00			
	Asistente Operador	80	Hrs			\$ -			
							\$ 112,000.00		
<b>5105</b>	<b>Materiales*</b>								
	Disco Duro 1 TB	1	Pza	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00			
	Entregables para Video	12	horas	1	\$ 2,200.00	\$ 26,400.00			
							\$ 29,400.00		
<b>5106</b>	<b>Telecine para post de sonido (del silent print)*</b>								
	Máquina a una luz (a Betacam)	0	Hor/USD	0	\$ -	\$ -			
	Betacam SP (60 mins)	0	Unidad	0	\$ -	\$ -			
	COPIADO de la mezcla a Disco duro	0	Hora	0	\$ -	\$ -			
							\$ -		
	<b>Total Sonido cuenta 5100</b>				<b>\$ 580,760.00</b>				
<b>5200</b>	<b>MUSICA</b>								
<b>5201</b>	<b>Productor musical</b>								
	Paq (Producción y contratos)	1	Paq	0	\$ -	\$ -			
<b>5202</b>	<b>Score*</b>								
	Compositor	0	Pago	0	\$ -	\$ -			
	Músicos	0	Músicos	0	\$ -	\$ -			
	Sala de grabación con mezcla	0	Ses	0	\$ -	\$ -			
	Materiales	0	Paq	0	\$ -	\$ -			
<b>5203</b>	<b>Mezcla de música</b>								
	Sala THX	0	Hrs	0	\$ 2,500.00	\$ -			
	Operador de la THX	0	Hrs	0	\$ 2,000.00	\$ -			
<b>5204</b>	<b>Música adicional</b>								
	TWEEDLE DE & TWEEDLE DUM © SPECIAL RIDER MUSIC	1	Estimado	14.5	\$ 10,000.00	\$ 145,000.00			BILLY HOLLY GRABACIÓN DE
	UNA PALOMITA / LAS JILGUERILLAS © EMI MUSICAL (Editora)	1	Estimado	15.0	\$ 4,000.00	\$ 60,000.00			ESCLAVITUD DE NEGROS
	UNA PALOMITA / LAS JILGUERILLAS © SONY MUSIC (Holograma)	1	Estimado	15.0	\$ 2,500.00	\$ 37,500.00			VER QUE SE HACE O COMO SE
	FLOR DE CAPOMO © SAFARI MUSICAL	1	Pago	0.0	\$ 50,000.00	\$ -			REGISTRA EL DOMINIO PÚBLICO
							\$ 242,500.00		
	<b>Total Musica cuenta 5200</b>				<b>\$ 242,500.00</b>				
<b>5300</b>	<b>CREDITOS</b>								
<b>5301</b>	<b>Orden y realización - Planillo de LA GARZA</b>								
	Generación de créditos y rollet	1	Paq	1	\$ 32,000.00	\$ 32,000.00			
							\$ 32,000.00		
	<b>Total Creditos cuenta 5300</b>				<b>\$ 32,000.00</b>				
<b>5400</b>	<b>OPTICOS Y EFECTOS</b>								
<b>5401</b>	<b>Efectos visuales</b>								
	Compuestos (Soc. TV/gogolemap)	1	Estimado	1	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00			
							\$ 150,000.00		
	<b>Total Opticos y efectos de post cuenta 5400</b>				<b>\$ 150,000.00</b>				
<b>5500</b>	<b>POSTPRODUCCION DE IMAGEN</b>								
<b>5501</b>	<b>Procesos</b>								
	Respaldo en LTO5 de RAW, Sonido directo y dailies	5	Ses	1	\$ 5,000.00	\$ 25,000.00			
	Disco duro para respaldo primario 4 TB	1	pieza	1	\$ 7,560.00	\$ 45,360.00			
	Disco duro para revisar edición en sat	1	pieza	1	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00			
	Referencias para sonido con TCR	1	Unid	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Generación de OMF	1	Paq	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
	Generación de EDL	1	Paq	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00			
	Selección de material ARRIRAW para Conforming	1	Proceso	1.0	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
	Conforming On-Line ensamble Material ARRIRAW	1	Paq	1	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00			
	Quality Check del Conforming	1	Paq	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Incorporación de efectos	1	Hora	10	\$ 2,000.00	\$ 20,000.00			
	Inspección de créditos	1	Paq	0	\$ -	\$ -			
	Quadrilíneo del Conforming por Ratio	1	Paq	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Comisión de Color (120 Hrs)	120	Hrs	1	\$ 2,500.00	\$ 300,000.00			
	Generación de secuencia de cuadros	1	Paq	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Conformado DCP	1	Incluido	1	\$ -	\$ -			
							\$ 29,700.00		



Cta	Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	Subcuenta	DIFERIDOS	COMENTARIOS
	Master Authoring DCP longmetraje	1	Paq	1	\$ 1,350.00	\$ 1,350.00			
	inserción de subtítulos (Activables)	1	Paq	1	\$ 7,425.00	\$ 7,425.00			
	CRU Digital Cinema Exhibition Kit Master	1	Paq	1	\$ 8,100.00	\$ 8,100.00			
	CRU Digital Cinema Exhibition Kit Master Copia	1	Paq	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00			
	Traducción al Inglés para subtítulos	1	Paq	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	inserción de Subtítulos y titimig	1	Paq	2.0	\$ 12,150.00	\$ 24,300.00			
	Master HDCAM SR Full Frame (Versión Limpia)	1	Paq	2.0	\$ 12,150.00	\$ 24,300.00			
	Master HDCAM SR Full Frame (subtítulos en inglés)	1	Paq	1.0	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00			
	DVD sin autoría (Versión Limpia)	1	Paq	1.0	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00			
	DVD sin autoría (Subtítulos en Inglés)	1	Paq	1.0	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00			
	Blu Ray sin autoría (Versión Limpia)	1	Paq	1.0	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00			
	Blu Ray sin autoría (Subtítulos en Inglés)	1	pieza	4.0	\$ 3,994.00	\$ 15,976.00			
	HDCAM SR	1	Paq	1.0	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00			
	integración de respaldo a Disco Duro	1	Paq	1.0	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00			
	integración de respaldo a LTOS (Material Includo)						\$ 668,511.00		
<b>5502</b>	<b>Gastos misceláneos en post</b>								
	teléfonos post	1	Estimado	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Papelaria post	1	Estimado	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00			
	Oficina durante procesos de postproducción	10	Mes	0	\$ 2,000.00	\$ -			
	Imprevistos	1	Estimado	0	\$ 20,000.00	\$ -			
	<b>Total Postproducción Imagen 5500</b>				\$ 668,511.00			\$ 10,000.00	
	<b>TOTAL PERIODO DE POST PRODUCCION</b>				\$ 2,222,771.00				
<b>6000</b>	<b>GASTOS LEGALES, ADMINISTRATIVOS Y PROMOCIONALES</b>								
<b>6000</b>	<b>Asesoría legal, fiscal y gastos administrativos</b>								
<b>600-1</b>	Asesorías y auditoría Fiduciarie	1	Producción	1	\$ 350,000.00	\$ 350,000.00			
<b>6000-3</b>	Gastos de promoción: tarjetas y mailing of	1	Estimado	1	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00			
	<b>Total Otros Gastos cuenta 6000</b>				\$ 550,000.00			\$ 550,000.00	
	<b>TOTAL OTROS GASTOS</b>				\$ 550,000.00				
<b>7000</b>	<b>SEGUROS</b>								
<b>7001</b>	Seguro fílmico	3.0%	Estimado	1	\$19,873,813.84	\$ 596,214.42			
	Seguro fílmico							\$ 596,214.42	
	<b>Total Seguros cuenta 7000</b>				\$ 596,214.42				
	<b>TOTAL ARRIBA DE LA LINEA</b>					\$1,225,000.00			
	<b>TOTAL PERIODO DE PRODUCCION</b>					\$15,877,642.84			
	<b>TOTAL PERIODO DE POST PRODUCCION</b>					\$2,222,771.00			
	<b>TOTAL OTROS GASTOS</b>					\$550,000.00			
	<b>SEGURO 3%</b>					\$596,214.42			
	<b>SUBTOTAL</b>					\$20,470,028.26			
	<b>IMPUUESTOS IVA 16%</b>					\$3,275,204.52			
	<b>CONTINGENCIA 5%</b>					\$1,023,501.41			Porcentaje de contingencia
	<b>GRAN TOTAL</b>					\$24,768,734.19		\$1,401,200.00	



CÉDULA DE GASTOS FW  
 CONTEMPLA UN ACOMPAÑANTE y 2 viajes LAX-MX-LAX

17/03/15

Descripción	Cant.	Unidad	X	Costo	TOTAL	NOTAS
Boleto avión LAX-MX-LAX	2	Boletos	2	39,168.00	156,672.00	2 viajes BC de 2 personas
Hotel	30	Días	2	10,000.00	600,000.00	Tarifa promedio Hoteles Polanco ( 5 días locaciones igual que el crew)
Guarda espaldas s/ arma	35	Días	1	2,520.00	88,200.00	Tornos de 16 HRS. (\$1800 X Turno de 12 hrs. 180 x 1 hr extra 4 diarias)
Víáticos	35	Días	2	1,500.00	105,000.00	Víáticos 2 personas
Auto	35	Días	1	2,500.00	87,500.00	Chofer bilingüe y Víáticos chofer
Gasolina	35	Días	1	500.00	17,500.00	
Otros gastos	35	Días	1	2,000.00	70,000.00	Lavandería, refrigerios, llamadas telefónicas, etc.
<b>TOTAL</b>					<b>1,124,872.00</b>	